# INDEX RERUM.

- Maner quandoque Christus sacramentaliter sub speciebus miraculosè immutatis. p. 232. n. 124.  
 Species mutatae & ad primitum statum redeuntes, sunt sumenda. ibid. n. 126.  
 Si mutatio sit perpetua, videatur hoc ipso dispensare Deus in praecepto de sumendo Sacramento. ibid.  
 Immo iuxta Suarez ex conductudine Ecclesie sumi non potest. ibid. n. 127.  
 An novum Sacramentum in tali casu sit conferendum, ibid. n. 128.  
 Si una tantum species sit immutata, sumenda est altera, p. 233. n. 130.  
 Solvitur obiectio. ibid. n. 131.  
 An sit stricta obligatio reconferandi, ut audiatur Missa in die Feste. ibid. n. 132.
- EUCARISTIÆ CULTUS.**
- Eucharistia Sacramentum est adorandum cultu latræ, sic ut non solus Christus, sed ipse etiam species adoretur. p. 234. n. 133.  
 Piè & religiosè fuit institutum in Ecclesia Festum Venerabilis Sacramenti, ut probatum ex Tridentino. ibid. n. 134.  
 Possunt species per mentem à Christo separatae, febris & per se adorari latræ respectiva ex parte objecti, ut adoratur crux Christi, & ejus imago. ibid. n. 136.  
 Idem cultus posset exhiberi speciebus, que amplius non continent Christum, ut etiam aliis Sacramentis. p. 235. n. 137.  
 Adoratio hujus Sacramenti per se & regulariter debet esse absolute ex parte adorantis, ut constat ex praxi Ecclesie. ibid. n. 138.  
 Solvuntur obiectiones, ibid. n. 139. & seqq.  
 Si effectus ratio dubitandi an haec hostia foret legitimè consecrata, posset & deberet adorari tantum sub conditione. ibid. n. 141.  
 Adorans hostiam sub conditione sine causa, peccat. p. 236. n. 141.  
 Adoratio Eucharistie non solum est licita, sed etiam præcepta, ita ut numquam possimur cirogare aliquam reverentiam. ibid. n. 142.  
 Quandoman debet quis positivam exhibere reverentiam. ibid. n. 143.  
 Secluso scandalo & formalí contemptu omisso reverentia (ex p. solum est veniale peccatum. ibid. n. 144.  
 Commendatur reverentia hujus Sacramenti ex Clemente V. in Concilio Viennensi. ibid.
- EUCARISTIÆ EFFECTUS.**
- Tridentinum varios enumerat effectus. p. 287. n. 1.  
 Præcipius Eucharistie effectus est augmentum gratiae sanctificantis per modum spiritualis nutritionis. ibid. n. 2.  
 Oppositorum docent quidam hæretici, fundantes se in Scriptura & quibusdam Patrum sententias acsentia suæ Ecclesie. p. 238. n. 4.  
 Explicantur Patres, Scriptura, & verba Ecclesie. ibid. n. 5.  
 Eucharistia remittit peccata venialia. ibid. n. 6.  
 An remittit immediate p. 240. n. 15.  
 Sententia affirmans probatur ex Innocent. III. & auctoritate D. Thomas & Bonavent. ibid. n. 16.  
 An sit eadem ratio Sacrificij & Sacramenti. p. 241. n. 18.  
 Constat Sacramentum conferte gratiam, que de conguo exigit remissionem alliquorum factem venientium. ibid.  
 Haec congruentia non militat in Sacrificio. ibid.  
 Respondeatur ad Concil. Trident. ibid. n. 19.  
 Immediata remissio hic intelligitur de culpa, non de poena. ibid. n. 21.  
 Eucharistia ut sacrificium est, per se ordinatur ad poenam. ibid. n. 21.
- temporalis remissionem. ibid.  
 Eucharistia nullum habet effectum immediatum in corpore. p. 244. n. 22.  
 Eucharistia in hac vita non dat immortalitatem, neque in futura, nisi indirecte. ibid. n. 25.  
 An directè minutæ somitem. ibid. n. 26.  
 Quare Eucharistia non semper minutæ somitem concupiscit. p. 245. n. 20.  
 Eucharistia confert gratiam cum perfectè manducatur. p. 244. n. 21.  
 Quid perfectè manducatio. ibid.  
 Species successivæ accepta majorem cauſant gratiam secundum majorem dispositionem. ibid. n. 25.  
 An melius sit accipere hostiam magnam, quam parvam. p. 245. n. 25.  
 Qui primò male cœpit communicare, si durante sumptione disponatur, accipiet gratiam. ibid. n. 26.  
 Obiectio solvitur. ibid.  
 Hoc Sacramentum non operatur statim arque postumum est in ore. ibid. n. 37.  
 Objectio solvitur ex Lugone. ibid.  
 Aliud est guitarre, aliud bibere. ibid.  
 Eucharistia non confert gratiam ante perfectam manducacionem. ibid. n. 38.  
 Eucharistia non nisi semel operatur per se loquendo. ibid.  
 Eucharistia tam diu in stomacho operatur, quam diu crescit dispositio. p. 246. n. 39.  
 Similitudo cibi materialis non quadrat in omnibus cum hoc Sacramento. ibid. n. 41.  
 Per accidens est, quod paeca hostia determinat gratiam. p. 247. n. 44.  
 An qui peccaret mortaliter, tempore, quo durant species in stomacho, committeret sacrilegium mortale. ibid. n. 45.  
 Qui suscepit Sacramentum in malo statu, teneretur statim post conseruari, si possit habere effectum. ibid. n. 46.  
 Non est licitum communicare in malo statu cum proprie conseruari ante corruptionem specierum. p. 248.  
 n. 48.  
 An secunda pars hostie semper causet distinctam gratiam. ibid. n. 50.  
 Utraque species majorem confert gratiam, quam singulæ secundum. p. 249. n. 51.  
 Quilibet species non significat plenitudinem convivii. p. 250. n. 57.  
 Objectio solvitur. ibid. n. 58.  
 Objicuntur & explicantur D. Thomas & D. Augustinus. p. 251. n. 59. & seqq.  
 Species vini secundum omnes, cauſant gratiam, si sole sumuntur, aut si prior gratia fuerit amissa. ibid. n. 61.  
 Diverse partes ejusdem speciei non conferunt distinctas gratias, ni sumuntur diversis moraliter manducationibus. p. 252. n. 64.  
 An in triduo mortis utraque species plus gratia contulit. ibid. n. 66.  
 Explicatur Concilium Moguntinum. p. 253. n. 68.  
 Rejecitur historiæ relata à Joanne Hesseleno. ibid. n. 69.  
 Quæ fuerit mens Scoti de hac controversia. ibid. n. 70.  
 Ecclesia jutæ prohibet laicis sumptionem calicis, effidit distinctam cauſare gratiam. ibid. n. 71.
- EUCARISTIÆ SUMPTIO. PRÆCEPTUM DIVINUM.**
- Triplex Eucharistie manducatio, sacramentalis tantum, spiritualis tantum, sacramentalis & spiritualis simul. p. 254. n. 1.  
 Communio non est necessaria necessitate mediæ. ibid. n. 2.  
 Verba Ioh. 6. intelliguntur de necessitate præcepti. p. 255. n. 3.  
 Expenditur auctoritas D. Augustini de Communione patrum. ibid. n. 4,  
 Contra-

# INDEX RERUM.

- Contrarium non docet Innocentius. *Ibid. n. 6.*  
 SS. Partes agentes de necessitate Eucharistiae, quomodo intelligendi. *p. 256. n. 11. & seqq.*  
 Verba illa, *Nisi manducaveritis &c.* varios accipiunt sensus. *p. 257. n. 14.*  
 Dignitas hujus Sacramenti non arguit necessitatem miedii, neque quod sit nutrimentum spirituale. *Ibid. n. 15.*  
 Reliqua Sacraenta non dependent ab Eucharistia, quem tamen est quasi finis, & complementum eorum. *p. 258. n. 16.*  
 Confuetudo antiqua Ecclesie communicandi infantes, estd fuerit laudabilis & rationabilis, non tamen arguit absolutam necessitatem. *Ibid. n. 17.*  
 Sumpcio Eucharistiae est de precepto divino necessaria. *Ibid. n. 18.*  
 Sollicitudo Ecclesie de dando Vaticum, posset solum arguere magnam Eucharistiae utilitatem, ut & praecipuum annue communicandi. *p. 259. n. 22.*  
 Ly *Hoc facit* referunt ad sacrificationem & communio nem laicam. *p. 260. n. 24.*  
 Quomodo ex sollicitudine Ecclesie ejusque praecipuum deducatur praecipuum divinum de communicando. *Ibid. n. 25.*  
 An S. Augustinus docuerit praecipuum divinum: *Ibid. n. 27.*  
 Praecipuum divinum obligat omnes baptizatos, & probabiliter non baptizatos, sed pro tempore sequente Baptismum. *p. 261. n. 29.*  
 Solvuntur objectiones cum instantiis. *Ibid. n. 30. & seqq.*  
 An bona fide putans se baptizatum, cum non sit baptizatus, recipiet fructum ex hoc Sacramento. *p. 262. n. 36.*  
 Sacramentum Eucharistiae institutum est pro solis baptizatis. *P. 263. n. 39.*  
 Responderunt ad auctoritatem Innocentij. *Ibid.*  
 Non baptizatus tametsi bona fide communicaret, equidem non impleret praecipuum. *Ibid. n. 40.*  
 Parvuli & perpetuū amentes, sunt capaces fructuum hujus Sacramenti. *Ibid. n. 41.*  
 Objectione respondetur. *Ibid.*  
 An requiratur voluntas Ecclesiae. *p. 264. n. 42.*  
 Assignantur rationes, ob quas hodie sit illicitum parvulus ministrare Eucharistiam. *Ibid. n. 43.*  
 Non requiriunt major usus rationis, ad fructuolam susceptionem Eucharistiae quam Baptismi. *Ibid. n. 44.*  
 Solvuntur objectiones cum instantiis. *Ibid. n. 45.*  
 An infans qui comedet horiam sacram casu reper tam, recipiet gratiam. *Ibid. n. 46.*  
 Parvuli non obligantur praecipuo divino. *p. 266. n. 51.*  
 Ut nec uia rationis carentes, quamquam aliquando fuerint usi. *Ibid. n. 52.*  
 Videunt esse obligatio in Ecclesia dandi ipsius Sacramentum. *p. 267. n. 55.*  
 Qui communicavit in amentia, amplius non obligatur praecipuo divino. *Ibid.*  
 Amentibus vel phreneticis in extremis non est deneganda Communio. *Ibid. n. 58.*  
 An sic obligatio dandi ex iustitia. *p. 268. n. 59.*  
 Que amentum eadem, immo major est ratio energum enorum, modò fini in statu gracie. *Ibid. n. 60.*  
 Praxis etiam locum habet in nubis & furdis à nativitate. *Ibid. n. 61.*  
 Pueris, qui possunt mortaliter peccare, non est in mortis articulo neganda Communio. *Ibid. n. 62.*  
 Objectio Vaquez refutatur. *p. 269. n. 64.*  
 Ecclesia iuste potius prohibere annuum parvulorum Communioneum. *Ibid.*  
 Limitare tamen non potius praecipuum divinum omnibus impositum, præcipue pro mortis articulo. *Ibid.*  
 Puer, de cuius capacitate dubitatur, debet ministrari Euchar. si possit. *p. 271. n. 69.*  
 Responsio ad quendam objectionem. *Ibid. n. 70.*  
 Adulstis debilis rationis usum habentibus, quandoque danda Communio. *Ibid. n. 72.*
- Præceptum Communionis secundum aliquos per se obligat in mortis articulo, juxta alios etiam levius in vita. *p. 272. n. 73.*  
 Assignatur differentia inter præceptum Confessionis & Communionis. *Ibid. n. 76.*  
 An Ecclesia iuste potius prohibere Vaticum in personam delicti. *p. 273. n. 80.*  
 Afiendis extremo supplicio datur Communio. *Ibid.*  
 Dari potius ipso mortis die, immo minus pluri effectori. *p. 274. n. 81.*  
 Salte in dandum tempus preparationis ad dignissime communicandum. *Ibid.*  
 Non potest assignari certus terminus obligationis divinae præcisè per rationem. *Ibid. n. 82.*  
 Ad exempla contra allegata respondetur. *Ibid.*  
 Extra Sacrificium nullus obligatur ad sumptionem utriusque speciei. *p. 275. n. 83.*  
 Expositus Scriptura Joan. & Nisi manducaveritis cenen Fig hominis & biberius eius sanguinem &c. *p. 276. n. 90.*  
 Explicatur locus Matth. 26. Bibit ex hoc omnes, de solis Apofolis. *p. 277. n. 94.*  
 Ratio quare Christus non addiderit illa verba ad distributionem panis. *Ibid.*  
 Solvitur objectione. *Ibid. n. 95.*  
 Potest etiam locus ille intelligi de Sacerdotibus. *Ibid.*  
 Immo quadam sensu de omnibus fidelibus. *Ibid. n. 97.*  
 Hæretici allegantes varias figuræ veteris Testamenti rejiciuntur. *p. 278. n. 98.*  
 Ex facto Christi non colligitur præceptum generale summi utramque speciem. *Ibid. n. 99.*  
 Si Christus voluerit sumi utramque speciem, Ecclesia numquam cum moreni variasset, quod tamen a sua exordio fecisse constat. *Ibid. n. 100.*  
 Varie probationes Catholicæ veritatis. *p. 279. n. 101.*  
 & seqq.  
 Ad varia SS. Patrum loca responderunt. *Ibid. n. 102.*  
 Sumptio utriusque speciei relicta est dispositione Ecclesie. *p. 280. n. 109.*  
 Permitit illam quandoque laicos. *p. 281. n. 107.*  
 Chrifflus solum negative concessit fidelibus usum calicis. *Ibid. n. 110.*  
 Ecclesia potest hic & nunc interdicere speciem panis, & permettere calicem. *Ibid. n. 111.*  
 Solvuntur objections. *Ibid.*  
 Si species viti irreverentia periculo subjacerent, potest sumi a laico. *Ibid. n. 113.*
- EUCHARISTIAE PRÆCEPTUM  
ECCLESIASTICUM.
- Diversis temporibus diversa fuit communicandi confutatio. *p. 282. n. 1.*  
 An in primitiva Ecclesia fuerit obligatio quotidie communicandi. *Ibid. n. 2.*  
 Fabianus statuit, ut ter in anno Iateis communiceret. *Ibid. n. 3.*  
 Soter quartum diem adiecit. *Ibid.*  
 Omnes & soli baptizati, postquam ad annos discretionis pervenerint, tenentur pro Ecclesiastico singulis annis communicare ad mundus in Pascha. *p. 283. n. 4.*  
 An quando confitat de annis discretionis adhuc Confessarius possit Communionem differre. *Ibid. n. 6.*  
 An sit idem tempus discretionis respectu Communionis & Confessionis. *p. 284. n. 8.*  
 Aliqui affirmant, sed contrarium suadent ex confitudine. *Ibid.*  
 Secundum aliquos est duplex præceptum Communioneum Paschale & aliud annum, ut ante Ligonem docuit Suarus. *Ibid. n. 10.*  
 Quare à Tridentino addatur ly Singulis annis. *p. 285. n. 13.*

# INDEX RERUM.

- Quae fuerit in haec re mens Ecclesiae. *Ibid. n. 14.*  
 Sententia Lugonis non repugnat communis sensu fideliū. *p. 286. n. 17.*  
 Providens impedimentum, debet prævenire Communionem annuam si obliger. *Ibid. n. 18.*  
 Secundus Paschalem. *p. 287. n. 18.*  
 Qui prævenit rotum tempus paschale impedimentum non fecito, teneat iterum in Paschate communicare. *Ibid. n. 19.*  
 Solvuntur objectiones, ut & infantiae. *Ibid. & seqq.*  
 Annus hic computatur a prima die Januarii usque ad ultimum Decembri. *p. 288. n. 25.*  
 Qui vel ob impedimentum, vel ex malitia aut negligencia non communicavit in Paschate, non teneat proxima opportunity. *Ibid.*  
 Qui intrā annum non communicavit, teneat proximā opportunity, ut si mali probatur. *p. 289. n. 26.*  
 An toties peccet, quoties habet opportunitytatem communicandi. *Ibid. n. 27.*  
 Est probabile obligationē expirare cum Paschate. *Ibid. ib.*  
 Contraria sententia est magis communis & conformis intentioni & fini Ecclesie. *Ibid.*  
 Differens ex confilio Confessoris, teneat postea communicare, cum id in lege præscribitur. *p. 290. n. 31.*  
 Idem videtur aliquibus dicendum de omittente ex justa causa absciso confilio Confessoris. *Ibid. n. 32.*  
 Contrarium non videtur improbabile, quando causa de se fuit sufficiens. *Ibid. n. 33.*  
 Utrique præcepto Communionis satisfisi per Communionem sacrilegam. *Ibid. n. 34.*  
 Infidelis non potest satisfacere præcepto Communionis. *p. 291. n. 35.*  
 Solvitur objectio cum instantia. *Ibid. n. 36.*  
 Aliud est præceptum communicandi, aliud dignè communicandi. *p. 292. n. 38.*  
 Peccat legamus Confessionem, si fuerit valida, satisfaciens præcepto. *Ibid. n. 39.*  
 Quomodo sint intelligenda haec verba, *sufficiens revertere,* *Ibid. n. 40.*  
 An Ecclesia potuerit præcipere reverentiam internam, *Ibid. n. 41.*  
 Forte eam præcipit, quā Christum recognoscamus præsentem. *p. 293. n. 41.*  
 Poni quam imponit Decretum non servandis præceptum, est ferenda sententia. *Ibid. n. 42.*  
 Proprius Sacerdos hic est omnis Confessorius. *Ibid. n. 43.*  
 Confessorius differens Communionem non dispensat, sed communiat. *Ibid. n. 44.*  
 An Communio paschalis danda sit à propriis Parochis, *Ibid. n. 45.*  
 Omnes fidèles præcepto Ecclesiastico tenentur communicare in mortis articulo. *Ibid. n. 46.*  
 Communio in articulo mortis est præcepta sub mortali. *p. 294. n. 47.*  
 Pro peccato ventiali male citatur D. Bonaventura. *Ibid. n. 48.*  
 An aliquis in eodem infirmitatis statu possit obligari ad iteratam communionem. *p. 295. n. 52.*  
 Qui paucis ante diebus, nihil minus cogitans, quam de morte, ex devotione communicavit, non teneat accipere aliud Viaticum. *Ibid. n. 51.*  
 Satisficere rationibus in contrarium. *Ibid. n. 52.*  
 In casu positio non susepitur Eucharistia ante tempus obligacionis. *p. 296. n. 57.*  
 Qui sciret se eas subiit moriturum, teneretur iam communicare. *Ibid.*  
 Qui sciret instare morbum periculosum, non deberet statim communicare. *Ibid. n. 58.*  
 Qui prævideret impedimentum tempore morbi, teneatur prævenire. *p. 297. n. 59.*  
 Qui manē communicavit ex devotione, non poterit eadem die accipere Viaticum. *Ibid. n. 60.*  
 Diluntur quedam objectiones. *Ibid. n. 61.*  
 Doctores qui contrarium sentiunt, supponunt secundum Communione esse necessariam. *Ibid. n. 62.*
- Quare Sacerdos possit postea bis celebrare eadēm diē ad dandum Viaticum, quām infirmus bis communicare. *p. 298. n. 64.*  
 Frequens Communio consultatur. *Ibid. n. 65.*
- DISPOSITIO PRÆREQUISITA AD SUMPTIONEM EUCHAR. EX PARTE ANIMÆ.**
- Ad dignam susceptionem hujus Sacramenti per se requiri status gratia. *p. 299. n. 2.*  
 Indigna sumptio Eucharistia est peccatum mortale, & cō gravius, quō cum pluribus & gravioribus acceditur. *Ibid. n. 3.*  
 Periculosus accedunt luxuriosi. *p. 300. n. 4.*  
 Qui existens in statu peccati mortalis, & non jejunus vel excommunicati sumit Eucharistiam, peccat duhcī peccato in confessione explicando. *Ibid. n. 5.*  
 Aliā specie est indignitas hominis peccatoris, alia excommunicati, alia non jejunii. *p. 301. n. 7.*  
 Objectio cum instantia varie solvitur. *Ibid. n. 9. & seq.*  
 Omissio Confessionis non est peccatum distinctum ab indigna Communione. *Ibid. n. 11.*  
 Diluitur objectio. *Ibid.*  
 Concius peccati mortalis, teneat prius confiteri quam communicare sub gravi obligatione. *p. 302. n. 12.*  
 Hoc preceptum non est recentis impositionis a Tridentinos *Ibid. n. 14.*  
 Ad primam objectionem responso. *Ibid. n. 15.*  
 In obligatione communicandi in statu gratia, includitur obligatio confessionis & jejunii. *p. 303. n. 18.*  
 Cur Ecclesia præter annum Communione, præcipiat annum Confessionem. *Ibid. n. 19.*  
 Cur potius ad Eucharistiam, quam ad alia Sacramenta prærequiratur confessio. *p. 304. n. 20.*  
 Haec obligatio non oritur ex natura rei, sed ex lege divina vel humana. *Ibid.*  
 Solvuntur objectiones. *Ibid. n. 22.*  
 An præceptum Confinis est universale. *Ibid. n. 24.*  
 Quare Ecclesia numquam dispensaverit in hoc præcepto. *p. 305. n. 25.*  
 Peccata excommunicationis non probat ius divinum. *Ibid. n. 26.*  
 Solvitur objectio. *Ibid.*  
 Præceptum Confessionis incepit a temporibus Apostolorum. *Ibid. n. 27.*  
 Objectio ex S. Augustino solvitur. *Ibid.*  
 Communicare non premisa Confessione est tantum unicum peccatum. *p. 307. n. 33.*  
 Præceptum præmittendi Confessionem non obligat cum gravi incommode. *Ibid. n. 35.*  
 An Sacerdos non premisa Confessione possit celebrare ad ministrandum Viaticum. *p. 308. n. 36.*  
 Sententia affirmans est tuta, etiā ad eundem finem non possit celebrare abisque vestibus sacris. *Ibid.*  
 Assigatur ratio disparitatis. *Ibid. n. 37.*  
 An infamia excusat ab hoc præcepto. *Ibid. n. 38.*  
 An scandalum propriè dictum. *Ibid. n. 39.*  
 Sola admiratio populi non excusat. *p. 309. n. 39.*  
 Neque sola inchoatio Missæ. *Ibid. n. 40.*  
 Pro opposita sententia petreram citatur Suarez à Castillo. *Ibid. n. 41.*  
 Si memoria peccati occurrat post consecrationem, putat Suarez hoc esse confitendum, etiam sceluto scandalo. *Ibid.*  
 Oppositum docet Bonacina. *Ibid. n. 42.*  
 Circa casum propositum ponuntur verba Scotti. *Ibid. n. 43.*  
 Quis in casu proposito sit idoneus confessor. *p. 310. n. 44.*  
 Habens peccatum reservatum, & aliud mortale non reservatum, teneat ante Communionem confitendum inferiori, equidem satisfacit confitendo non reservatum. *Ibid. n. 45.*  
 An necessitas communionis sit causa sufficiens dimidiandi Confessionem. *Ibid. n. 46.*